
 

                     Místní akční skupina Boskovicko PLUS, z.s.  
                                             Masarykovo nám. 4/2, 680 01 Boskovice, IČ: 270 24 920 
  

 

 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA BOSKOVICKO PLUS 

vyhlašuje 

„MALÝ LEADER BOSKOVICKA 2020“ 

 

 

 

 
Co je to Malý leader:  

Jedná se o formu finanční podpory, kterou naše MAS Boskovicko PLUS plánuje přerozdělit 

nejlepším projektovým záměrům pro rozvoj a zlepšení kvality života našeho regionu za pomocí 

MALÝCH NEINVESTIČNÍCH PROJEKTŮ, jejichž tvůrci a iniciátoři jste právě vy, místní 

lidé. Metoda LEADER je totiž založena na přístupu „zdola nahoru“, takže to co je potřeba, 

určují lidé žijící v daném území :-) 

Kdo může požádat o dotaci: 

Nestátní neziskové organizace, příspěvkové organizace založené/zřízené obcí a obce v území 

MAS Boskovicko PLUS.  

Co bude podpořeno: 

- Malé neinvestiční projekty a akce zaměřené na aktivity kulturního, společenského, 

sportovního, uměleckého, ekologického nebo osvětového či preventivního charakteru 

s účastí veřejnosti. Podpoříme zajištění a vlastní konání akcí i s tím spojené pořízení 

drobného vybavení. 

- pořízení materiálně-technického vybavení pro dlouhodobější využití  

- obnovu a údržbu veřejného prostoru, který slouží na konání místních akcí a zvyklostí  

 

Co nebude podpořeno:   

Provozní náklady; tj. osobní a cestovní náklady pořádajících členů; stravné; ubytování; platby 

energií; platby úroků/úvěrů; bankovní poplatky; atd. 

 



 

                     Místní akční skupina Boskovicko PLUS, z.s.  
                                             Masarykovo nám. 4/2, 680 01 Boskovice, IČ: 270 24 920 
  

 

 

 

Podmínky MALÉHO LEADERA BOSKOVICKA 2020: 

- Termín podání záměru na MAS: od 1. 5. 2020 do 15. 6. 2020 (elektronicky, či osobně 

do kanceláře MAS). 

- Realizace projektu musí proběhnout na území MAS Boskovicko PLUS. 

- Akce proběhne od 1. 7. 2020 do 30. 11. 2020. 

- Záměr a jeho provedení musí být předem zkonzultováno s pracovníky kanceláře 

MAS Boskovicko PLUS. 

- Žadatel k žádosti o podporu přiloží krátké (max. 3 min.) video jako obhajobu 

projektového záměru (e-mailem, nebo na elektronickém zařízení při osobním 

předání do kanceláře MAS). 

- Žadatel může podat pouze 1 žádost v rámci této výzvy. 

- Doložení souhlasu obce, na jejímž území bude akce realizována (pokud je relevantní). 

- Žadatel bude propagovat realizaci projektu a k tomu využije loga MAS Boskovicko 

PLUS a JMK (na akci / na vybavení, v případných propagačních médiích a na 

případných propagačních materiálech). 

- Nutné doložení veškerých relevantních dokladů projektu po realizaci do kanceláře MAS 

Boskovicko PLUS (např.: smlouvy, objednávky, doklad o úhradě, fotodokumentace 

atd.) 

- Na podporu v rámci této výzvy není právní nárok! 

Spolufinancování:  

Finanční alokace MALÉHO LEADERA BOSKOVICKA 2020 je 50.000 Kč. 

Maximální podíl spolufinancování činí 50 % uznatelných nákladů na akci a maximální výše 

spolufinancování je 10.000 Kč (tj.: celkové uznatelné výdaje akce jsou max. 20.000 Kč)  

 

Jak bude vybíráno: 

Žádosti, které splní všechny požadované formální náležitosti, vyhodnotí výběrová komise MAS 

na základě níže uvedených hodnoticích kritérií.   

Významný podíl na hodnocení bude mít tzv. video-obhajoba – tj. každý žadatel předloží krátké 

video (max. 3 minuty), v němž bude obhajoba projektového záměru (např. stručný popis 

projektu s popisem naplnění jednotlivých bodů hodnoticích kritérií nebo cokoliv, co podle 

žadatele podpoří výběr jeho projektu :-))  

Žádost může získat maximálně 50 bodů. Následně budou žádosti seřazeny sestupně a 

podpořeny budou ty s nejvyšším dosaženým počtem bodů. Při shodě bodů rozhodne čas podání.  

 

Proplacení: 

Dotace bude proplacena na základě předložení požadovaných dokumentů. Dokumenty budou 

žadatelem předloženy nejpozději 14 dní po realizaci záměru, pokud nebude dohodnuto jinak, 

nejlépe osobně do kanceláře MAS. Žadatel vystaví fakturu na MAS Boskovicko PLUS, z.s. K 

faktuře budou přiloženy kopie daňových dokladů související s realizací způsobilých výdajů a 

vyhodnocení záměru (stručná závěrečná zpráva), včetně dalších příloh (fotografie z realizace 

záměru), v případě realizace akcí dále doloží: letáky, pozvánky, prezenční listiny.  

 



 

                     Místní akční skupina Boskovicko PLUS, z.s.  
                                             Masarykovo nám. 4/2, 680 01 Boskovice, IČ: 270 24 920 
  

 

 

HODNOTICÍ KRITÉRIA 

Inovativnost/ 

Originalita/ jedinečnost 

Max. 10 bodů 

Žadatel popíše, jak je projekt inovativní – co nového přináší, čím je 

jiný… (např.: v případě vybavení/údržby veřejného prostoru 

možnost uvést k jakým jedinečným akcím/projektům může být 

projektový záměr využit atd.) 

 

Video-obhajoba 

Max. 10 bodů 

Žadatel odprezentuje svůj záměr s cílem zaujmout pro svoji akci 

členy výběrové komise. Prezentace žadatele bude formou video-

obhajoby – krátké video žadatele (max. 3 minuty), v němž stručně 

shrne projektový záměr – tj. „proč má být právě tento projekt 

podpořen“. 

Zapojení veřejnosti  

a přínos pro veřejnost 

popř. cílové skupiny 

Max. 10 bodů 

Žadatel popíše, zda a jakým způsobem bude zapojena veřejnost do 

projektu a na kolik cílových skupin bude projekt zaměřen, a co jim 

přinese. V případě pořízení vybavení/údržby veřejného prostoru 

popíše přínos vybavení/údržby pro veřejnost/cílové skupiny. 

Organizační, technická a 

finanční připravenost 

Max. 10 bodů 

Žadatel uvede, jak je záměr organizačně, technicky i finančně 

připravený – má zřejmou přípravu a průběh, je výše nákladů 

přiměřená rozsahu a povaze záměru. 

V případě akce: je realizována v budově/popř. pokud je realizována 

pod širým nebem, žadatel má zajištěnu ochranu akce před 

povětrnostními vlivy. 

Tradice a zvyky 

Max. 5 bodů 

Žadatel uvede, zda bude záměr (akce/projekt) zaměřen na obnovení 

tradic, tradičních výrobků, lidových zvyků nebo budou 

propagovány místní výrobky.   

U pořízení vybavení žadatel popíše, zda a jakým způsobem bude 

zařízení využito k podpoře/obnovení tradic, tradičních výrobků, 

lidových zvyků.  

U obnovy a údržby veřejného prostoru se musí jednat o veřejný 

prostor, který slouží na konání místních akcí a zvyklostí – žadatel 

popíše akce, které se na daném prostoru konají. 

Spolupráce s MAS 

Max. 5 bodů 

Žadatel uvede, zda je členem MAS Boskovicko PLUS, případně 

popíše, jak s MAS Boskovicko PLUS aktivně spolupracuje.   

 

Kde se dozvím více informací? 

- Na webu naší MAS: masboskovickoplus.cz (realizace strategie – Malý Leader) a na FB. 

- Osobní konzultací: 

Ing. Radka Bezděková, tel. 725 777 898, e-mail: bezdekova@masboskovickoplus.cz 

Ing. Pavel Marek, tel. 731 630 386, e-mail: mas@masboskovickoplus.cz 

MALÝ LEADER BOSKOVICKA 2020 je spolufinancován Jihomoravským krajem 

mailto:bezdekova@masboskovickoplus.cz
mailto:mas@masboskovickoplus.cz

